

Váš dopis zn./ze dne:
/11. 8. 2021
Č. j.:
MHMP 1271355/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 1227252/2021

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Veronika Homolová
236 004 783
Počet listů/příloh: **2/0**
Datum:
18.08.2021

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážen

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) byla dne 12. 8. 2021 doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „informační zákon“), ve které požadujete informaci, zda je na území městské části Praha 1 splněn požadavek § 7 odst. 2 vyhlášky na výměru veřejného prostranství a dále požadujete informaci jaká je celková výměra veřejných prostranství na území městské části Praha 1 a jaká část z této celkové výměry veřejných prostranství připadá na pozemky ve vlastnictví hlavního města Prahy (svěřených i nesvěřených do správy městské části Praha 1) a na pozemky ve vlastnictví subjektů odlišných od hlavního města Prahy; Vaši žádosti o informace bylo přiděleno č. j. MHMP 1227252/2021.

K předmětné žádosti Vám podle § 6 odst. 1 informačního zákona sdělujeme, že můžete využít zveřejněného územního plánu a zveřejněných údajů o vlastnictví předmětných pozemků.

Informace o současně platném územním plánu najdete na následující webové adrese: https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_plano_vani/uzemni_plan/index.html. Výkresy územního plánu najdete na následující webové adrese: <https://www.iprpraha.cz/vykresyup>. V těchto výkresech jsou od sebe jednotlivé městské části odděleny tmavě růžovou linkou a slovně popsány. Plochy veřejného vybavení jsou potom označeny zkratkou „VV“ a vyplněny modrou barvou. Pokud na plochu veřejného vybavení kliknete, zobrazí se Vám tabulka se záložkami, pod záložkou „FVU“ naleznete celkovou výměru

této plochy, pod položkou „PARCELY“ potom naleznete výměry jednotlivých parcel. Kliknutím na číslo parcely se dostanete na stránku dané parcely v katastru nemovitostí, na stránce dané parcely v katastru nemovitostí naleznete údaje o vlastnictví předmětného pozemku, k přístupu k údajům o vlastnictví je ale nutné se přihlásit. Pokud byste chtěli vyhledávat přímo v katastru nemovitostí, doporučujeme použít následující webovou adresu: <https://nahlizenidokn.cuzk.cz/>.


V případě potřeby doplňujících informací k území MČ Praha 1 kontaktujte napřímo příslušného pracovníka oddělení informací o území Ing. arch. Ivanu Růžičkovou, tel. linka: 236 004 848.

S pozdravem

Ing. Martin Čemus

ředitel odboru územního rozvoje
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Adresát 
2. UZR MHMP/sps